

Muinaistieteelliselle Toimikunnalle.

Kertomus Suomenlinnan museoalueella olevissa muureissa kesällä 1940 suoritetuista entisöimis- ja korjaustöistä.

Toukokuun 24 päivänä 1940 tarkastivat arkkitehti A. W. Rancken ja indententti Tandefelt sekä allekirjoittanut Suomenlinnan museoalueella, paitsi ei Kustaanmiekalla, Ruotsinvallan aikuisia linnakkeita, muureja ja rakennuksia saadakse selville, missä ja mitkä työt olisivat lähinnä suoritettava kuluvalle vuodelle myönnettyillä määrärahoilla.

Tarkastuksessa todettiin, että linnake Härleman'in peltinen vesikatto oli aivan rappeutunut ja näin ollen olisi se aivan välttämättömästi korjattava joko niin, että uusitaan peltinen vesikatto, tai eristetään linnakkeen päällystä vettä pitäväksi. Asiasta onkin jo keväällä 1940 Muinaistieteelliselle Toimikunnalle jätetty selostus.

Tarkastuksessa todettiin myös, että linnake Seth'issä oli jo pahoja sortumia ja useissa kohdin sortumaisillaan olevia kohtia, joiden korjaamista myös pidettiin erikoisen tärkeänä.

Korjauskustannuksia laskettaessa todettiin, että linnake Härlemannissa korjaukset ovat siksi suuret, ettei niitä kuluvalle vuodelle myönnetyn pienen määrärahan puitteissa voida suorittaa, joten päätettiin tehdä linnake Seth'issä aivan välttämättömät muurien korjaukset.

Linnake Seth'issä suoritettiin sitten sortuneiden muuriosien uudelleen muurauksia noin 94 m². sekä korjattiin muurien sivuja kiilaten ja muulla tavoin vahvistaen noin 228 m². alalla. Neljässä saman muurin ikkuna-aukossa uusittiin ja korjattiin holveja y. m. Tehtiin tarpeelliset eristys- ja peittämissyöt uusittujen muuriosien päällä ja jälkisiivoukset.

Linnake Seth'issä on myös aikaisemmin mahdollisesti jo venäläisten aikana tehty eräitä korjauksia ja on näillä kohdilla muurissa laastivuotoja, jotka ovat hyvin pahoin värjänneet muurin ulkosivuja. Eräs ikkuna-aukko on myös aikaisemmin korjattu, ja on holvissa käytetty tavallista n. s. harmaatakiveä.

Godtsamvete eli Hyväomatunto nimisessä linnakkeessa korjattiin sal-

men puoleisessa ulkosivussa kolmen ikkuna-aukon alaosat eli alalaatat ja asetettiin niihin kiviset vesilistat. Samassa linnakkeessa korjattiin sortumaisillaan ollut koilinen ulkonurkkaus. Pihan puolella korjattiin muurin siinä sivustassa, mikä alkuaan on ollut ulkomuurina, kaksi ikkuna-aukkoa samoin kuin nykyisessä ulkomuurissakin.

Tehtiin pienempiä korjauksia museon alueella olevissa rakennuksissa y.m.s.

Oheisena 8 kpl. linnake Seth'istä työn aikana vahtimestari L. Wikström'in ottamia valokuvia, joissa on lähemmät selostukset.

Määrärahan käyttö jakaantuu seuraavasti:

Työhön	18.878:--
Aineisiin, kuten hiekka, sementti, kalkki y.m.	5.099:35
Laivaliput (raitiotielle työnjohtaja)	570:--
Kesälomiin	286:--
Kansaneläke- y.m. sekalaiset maksut	166:20
	<hr/>
Yht.	24.998:55
Säästöä	1:45
	<hr/>
Määräraha oli	25.000:--
	=====

Helsingissä/lokakuun 15 päivänä 1940.

O. E. Huuhtala